
1

Dohoda o zřízení Pracovní skupiny pro součinnost státního podniku Povodí Vltavy 
a Agentury ochrany přírody a krajiny ČR

číslo dohody PVL: PVL-2531/2021/SML
číslo dohody AOKP ČR: ….   

(dále jen „dohoda“)

uzavřená mezi:

Česká republika – Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky
sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov 
IČO: 62933591
zastoupená: RNDr. Františkem Pelcem, ředitelem
(dále jen „AOPK ČR“)

a

Povodí Vltavy, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 
IČO: 70889953
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
(dále jen „PVL“)

(AOPK ČR a PVL společně dále jen „účastníci dohody“)
I.

Dnem podpisu této dohody účastníky dohody se zřizuje Pracovní skupina pro součinnost PVL a AOPK ČR 
(dále jen „Pracovní skupina“). Tato skupina je poradním a doporučujícím orgánem pro vedení PVL a AOPK 
ČR.

II.
Pracovní skupina má tyto úkoly:

 je konzultačním a poradním orgánem pro řešení koncepčních záležitostí v rámci Plánu dílčího 
povodí Horní Vltavy, Plánu dílčího povodí Berounky, Plánu dílčího povodí Dolní Vltavy a Plánu dílčího 
povodí ostatních přítoků Dunaje (dále jen „PDP“),

 podílí se na přípravě a tvorbě příslušných PDP, zejména pak na výběru jednotlivých revitalizačních 
opatření,

 průběžně vyhodnocuje naplňování příslušných PDP,
 je konzultačním a poradním orgánem pro konkrétní záměry a projektové dokumentace opatření ke 

zlepšování ekologického stavu vodních toků a říčního prostoru zejména v aspektu morfologickém a 
biologickém, 

 je konzultačním a poradním orgánem pro konkrétní záměry a projektové dokumentace opatření, 
týkajících se vodních toků, u kterých hrozí negativní dotčení zájmů ochrany přírody a krajiny,

 je konzultačním a poradním orgánem v koncepčních otázkách týkajících se zohlednění otázek 
ochrany přírody a krajiny při správě povodí (například v koncepčních otázkách správy a údržby 
vodních toků, uplatňování přírodě blízkých přístupů v ochraně před povodněmi, nakládání 
s povodňovými změnami a škodami, aj.),



2

 je konzultačním a poradním orgánem k řešení konkrétních případů a situací, týkajících se zájmů 
obou stran. 

III.
Pracovní skupina má 10 členů, přičemž 5 členů jmenuje generální ředitel PVL a 5 členů jmenuje ředitel AOPK 
ČR. Pracovní skupina má předsedu, místopředsedu a tajemníka. Předsedu a tajemníka jmenuje generální 
ředitel PVL, místopředsedu jmenuje ředitel AOPK ČR. Pracovní skupina je založena na principu sdíleného 
předsednictví, jednání Pracovní skupiny může svolat předseda nebo místopředseda. Program a termín 
jednání Pracovní skupiny stanovují předseda a místopředseda ve spolupráci. Pracovní skupina se schází 
pouze v případě, kdy je zajištěna účast minimálně 3 členů jmenovaných generálním ředitelem PVL a 3 členů 
jmenovaných ředitelem AOPK ČR. V případě, že člen Pracovní skupiny nemůže být přítomen jednání, může 
být po dohodě s předsedou a místopředsedou zastoupen náhradníkem. Jednání Pracovní skupiny řídí po 
dohodě předseda nebo místopředseda. Organizační a administrativní zázemí Pracovní skupiny, pořízení 
zápisu z jednání (vč. jeho rozeslání členům Pracovní skupiny a vedení PVL a AOPK ČR) zajišťuje tajemník. 
Pracovní skupina se schází operativně dle potřeby, minimálně však 2x ročně.

IV.
Jednání mohou podle potřeby probíhat prezenčně na dohodnutém místě nebo formou videokonference. 
Jednotlivé naléhavé záležitosti mohou být připomínkovány na výzvu předsedy nebo místopředsedy mimo 
pořad řádných jednání korespondenčně, formou emailových vyjádření všech členů Pracovní skupiny.

V.
Z jednání Pracovní skupiny se pořizuje písemný zápis, odsouhlasený všemi přítomnými členy. Zápisy 
obsahují zvláště doporučení pro vedení PVL a AOPK ČR k postupu při řešení problémů a vyjádření 
k předloženým záměrům projektovým dokumentacím. V případě, že při jednání Pracovní skupiny nedojde 
ke konsensu, jsou v zápise uvedeny výsledky hlasování jednotlivých členů.

VI.
Členové Pracovní skupiny budou jmenováni a oznámeni druhému účastníkovi dohody do 14 kalendářních 
dnů od podpisu této dohody účastníky dohody. 

VII.
Tato dohoda navazuje na Dohodu o zřízení Pracovní skupiny pro naplňování opatření z plánů oblastí povodí 
Horní Vltavy, Berounky a Dolní Vltavy, uzavřenou mezi AOPK ČR a PVL dne 14. 1. 2008.

VIII.
Tato dohoda je podepsána ve dvou vyhotoveních, určených po jednom vyhotovení pro každého účastníka 
dohody. Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu účastníky dohody.

V Praze dne…………………. V Praze dne ……………….

……………………………………….. ………………………………………..
RNDr. František Pelc RNDr. Petr Kubala
ředitel generální ředitel 
Agentura ochrany příroda Povodí Vltavy, státní podnik
a krajiny České republiky


		2021-12-06T12:56:24+0100


		2022-01-28T11:36:12+0100
	RNDr. František Pelc




